
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 47 Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Gelsenkirchen 22. November 2024 

  

Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 47/22. November 2024 537 

 Amtsblatt der Stadt Gelsenkirchen 

 
 

 
 
 
 
 
Referat 10 (Personal und Organisation - Zentrale Dienste) 
 
Bekanntmachung der Kommunalen Ausschreibungen und der vergebenen Aufträge 
 
Alle Öffentlichen Ausschreibungen, EU-weiten Ausschreibungen sowie die vergebenen Aufträge zu diesen Ausschreibungen werden (soweit 
vergaberechtlich vorgeschrieben) auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschrei-
bungen" bekanntgemacht. Dort werden über eine Vergabeplattform die Vergabeunterlagen auch elektronisch und unentgeltlich zum Download 
zur Verfügung gestellt. 
 
Des Weiteren werden auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschreibungen" beab-
sichtigte Beschränkte Ausschreibungen gem. § 20 VOB/A sowie vergebene Aufträge bei Freihändiger Vergabe und Beschränkter Ausschrei-
bung gem. § 20 VOB/A und § 30 UVgO (soweit vergaberechtlich vorgeschrieben) bekanntgemacht. 
 
Link zu den Bekanntmachungen auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen: 
https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/ 
 
Darüber hinaus erfolgt die Veröffentlichung der Bekanntmachungen auch auf den Vergabeportalen vergabe.NRW und service.bund.de sowie 
bei EU-weiten Vergabeverfahren im Amtsblatt der EU. 
 
Link zum Vergabeportal vergabe.NRW und service.bund.de: 
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do 
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514 
 
Gelsenkirchen, 22. November 2024 

I. A. Günther  
 
 
Referat 15 (Wirtschaftsförderung) 
 
Tagesordnung 
für die 24. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Innovation, Beherbergung und Gastronomie am 26. November 2024, 16.00 Uhr, 
Sitzungszimmer 1 - Zenica, 4. OG, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gem. § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

3 Haushaltsaufstellungsverfahren 2025 
 

  

3.1 Durchgelaufene Änderungsanträge sowie Anfragen zum Haushalts-
entwurf 2025 aus dem ersten Beratungszyklus 
 

 20-25/7293 

3.2 Entwurf der Haushaltssatzung 2025 
 

 20-25/6949 

3.3 Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des Finanzplans 2025 
 

 20-25/6950 

4 Fortschreibung des gesamtstädtischen Einzelhandelskonzeptes der 
Stadt Gelsenkirchen 
 

 20-25/7329 

4.1 Fortschreibung des gesamtstädtischen Einzelhandelskonzeptes der 
Stadt Gelsenkirchen 
 

 20-25/7374 

5 Sachstandsbericht WiN Emscher-Lippe 
 

  

6 Potenzialanalyse Außengastronomie 
 

 20-25/7370 

I 
Bekanntmachungen der  

Oberbürgermeisterin 

https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514


538  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 47/22. November 2024 

7 Vorstellung der neuen Mitarbeiterin im Bereich Trendradar, Inno-
vation, Leitmärkte, Hochschulentwicklung und Vorstellung der neuen 
Mitarbeiterin im Bereich Digitalisierung und Transformation 
 

  

8 Fortführung des Citymanagements in der Gelsenkirchener City 
 

 20-25/7266 

9 Unterstützung des Citymanagements in Gelsenkirchen-Horst 
 

 20-25/7265 

10 Festlegung der Betrachtungsräume (Förderräume) Hassel, Horst 
und Schalke-Nord in Gelsenkirchen im Rahmen des Förderpro-
gramms Klimaresiliente Region mit Internationaler Strahlkraft (KRiS) 
des Ministeriums für Umwelt, Naturschutz und Verkehr des Landes 
Nordrhein-Westfalen 
 

 20-25/7208 

11 Berichte zu aktuellen Projekten der Wirtschaftsförderung 
 

  

12 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

12.1 Mitteilungen  
 

  

12.1.1 Praxis? Durchstarten! 
 

 20-25/7276 

12.1.2 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Zimmer (AUF) zu BP, 
TKES und Kaufhof 
 

 20-25/7341 

12.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Anträge gem. § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2 Berichte zu aktuellen Projekten der Wirtschaftsförderung 
 

  

3 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

3.1 Mitteilungen 
 

  

3.2 Anfragen 
 

  

 
Gelsenkirchen, 14. November 2024 

I. V. Nowack  
 
 
Referat 30 (Recht) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Herr 
Rene Cielecki 
zuletzt bekannte Anschrift: Gelsenkircher Str. 22, 44649 Herne 
Bescheid vom 05.09.2024 
Aktenzeichen: 305.819728.8 
 
Herr 
Karahanli Nikolov Musa 
zuletzt bekannte Anschrift: Bickernstr. 162, 45889 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 25.09.2024 
Aktenzeichen: 404.005851.1 
 
Vorgenannte Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Bescheide können beim Referat 30 - Recht -, Bochumer Straße 12 - 16, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 407, eingesehen werden. 
 
Hiermit werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 08. November 2024 

I. A. Oerschkes  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Marian Ciuraru, 
zuletzt bekannte Anschrift: Boniverstr. 60, 45883 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 23.09.2024 und 08.10.2024 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 47/22. November 2024 539 

 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 11. November 2024 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Tobias Skowronek, 
zuletzt bekannte Anschrift: Bielefelder Str. 80, 44652 Herne 
Bescheide vom 23.10.2024 und 31.10.2024 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 12. November 2024 

I. A. K löckner  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Andreea Calin 
Zuletzt bekannte Anschrift: Arminiusstr. 22, 45892 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 09.10.2024 
 
Andreea Calin 
Zuletzt bekannte Anschrift: Arminiusstr. 22, 45892 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 09.10.2024 
 
Katalin Gabor 
Zuletzt bekannte Anschrift: Bochumer Str. 173, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 05.11.2024 
 
Jason Jansen 
Zuletzt bekannte Anschrift: Bussardhof 10, 45894 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 29.10.2024 
 
Ibram Yusein Mahmud 
Zuletzt bekannte Anschrift: Königsberger Str. 36, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 16.10.2024 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 13. November 2024 

I. A. K löckner  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Bernhard Weiler 
zuletzt bekannte Anschrift: Beckmannsweg 11, 45897 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 10.10.2024 und 21.10.2024 
 



540  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 47/22. November 2024 

Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 13. November 2024 

I. A. K löckner  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Wieke, Sven 
zuletzt bekannte Anschrift: Ahornstr. 136, 45892 Gelsenkirchen 
Aktenzeichen: 33/3.2 -813/23Vw 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 13. November 2024 

I. A. K löckner  
 
 
Referat 40 (Bildung) 
 
Tagesordnung 
für die 25. Sitzung des Ausschusses für Sportentwicklung am 27. November 2024, 16.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, 
Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Antrag der FDP-Fraktion: SSV Buer 
 

 20-25/7275 

2.2 Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN: Sachstandsbericht 
Reitverein ETuS Gelsenkirchen 1996 e. V. 
 

 20-25/7391 

2.3 Antrag der Fraktionen BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, SPD und CDU: 
Beschluss Externe Beratung Sportentwicklungsplanung 
 

 20-25/7390 

3 Sitzungstermine 2025 
 

 20-25/7372 

4 Haushaltsaufstellungsverfahren 2025 
 

  

4.1 Durchgelaufene Änderungsanträge sowie Anfragen zum Haushalts-
entwurf 2025 aus dem ersten Beratungszyklus 
 

 20-25/7302 

4.2 Entwurf der Haushaltssatzung 2025 
 

 20-25/6949 

4.3 Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des Finanzplans 2025 
 

 20-25/6950 

5 Erstellung einer Sportentwicklungsplanung für Gelsenkirchen - 
Mittelbereitstellung an Gelsensport e. V. 
 

 20-25/7360 

6 Berichte der Stabsstelle Sportangelegenheiten 
 

  

7 Berichte Gelsensport (Stadtsportbund Gelsenkirchen) e. V. 
 

  

8 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

8.1 Anfrage der sachkundigen Bürgerin Frau Polz-Waßong  
- Mögliche Attraktivitätssteigerung der Gelsenkirchener Schwimm-
bäder und Verbesserung der Schwimmfähigkeit 
 

 20-25/7388 

8.2 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Siebel  
- Ansiedlung einer zusätzlichen Trainingsfläche an der Glückauf-
Kampfbahn  
 

 20-25/7373 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 47/22. November 2024 541 

8.3 Anfrage der Ratsfraktionsvorsitzenden Frau Cichos und des 
sachkundigen Bürgers Herrn Seppelfrike  
- Talentetag des Sports  
 

 20-25/7389 

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 15. November 2024 

I. V. W ol terhof f  
 
 
Referat 50 (Soziales) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Hasan, Md Asif 
Letzte bekannte Anschrift: Zollvereinstraße 9, 45883 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 05.11.2024 - Aktenzeichen: 50/1-FEZ (50.5 - 01-11-1261) 
Hasan, Md Asif 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 50 - Soziales -, Forderungseinzug, Kurt-Schumacher-Str. 394-396, 45897 Gelsenkirchen,  
Zimmer 805, vom Berechtigten in Empfang genommen werden. 
 
Der Bescheid wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 11. November 2024 

I. A. Geldermann  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Tagesordnung 
für die 21. Sitzung des Ausschusses für Kinder, Jugend und Familien am 26. November 2024, 16.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, 
Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen  
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Resolution zur Förderung der deutschen Sprache in städtischen 
Kindertagesstätten 
Antrag der AfD-Ratsfraktion  
 

 20-25/7098 

2.2 Kinderbetreuung in Gelsenkirchen sichern 
Antrag der Ratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  
 

 20-25/7112 

2.3 Abschaffung der Elternbeiträge in der Gelsenkirchener Kinder-
betreuung 
Gemeinsamer Antrag der SPD-Fraktion und CDU-Fraktion  
Antrag der Ratsfraktion BÜNDNIS 90/Die GRÜNEN  
 

 20-25/7111 
 
20-25/7166 

2.4 Ergänzender Antrag zum Ratsbeschluss vom 10.10.2024 zur Ver-
besserung der Kindertagesbetreuung in Kitas und Kindertagespflege 
für die Beratung in der Sitzung des KJF am 26.11.2024 und des 
HFBPD am 05.12.2024  
 

 20-25/7385 

3 Anerkennung als Träger der freien Jugendhilfe nach § 75 Sozialge-
setzbuch - Achtes Buch (SGB VIII) 
hier: LAVIA gGmbH Familientrauerbegleitung, Günnigfelder Straße 
88, 45886 Gelsenkirchen 
 

 20-25/7258 

4 Haushaltsaufstellungsverfahren 2025 
 

  

4.1 Durchgelaufene Änderungsanträge sowie Anfragen zum Haushalts-
entwurf 2025 aus dem ersten Beratungszyklus 
 

 20-25/7301 

4.2 Entwurf der Haushaltssatzung 2025 
 

 20-25/6949 

4.3 Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des Finanzplans 2025 
 

 20-25/6950 

5 Evaluation des BuS-Mobils 
 

 20-25/7285 



542  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 47/22. November 2024 

6 Neubau und Betrieb einer siebengruppigen Tageseinrichtung für 
Kinder Im Gartenbruch in der Trägerschaft der Gelsenkirchener 
Kindertagesbetreuung - GeKita 
 

 20-25/7205 

7 Geschäftsbericht für das Referat Kinder, Jugend und Familien 2023 
 

 20-25/7371 

8 Aktuelle Situation Allgemeiner Städtischer Sozialdienst  
 

  

9 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

9.1 Sitzungstermine 2025 - Ausschuss für Kinder, Jugend und Familien 
 

 20-25/7270 

9.2 
 
 

9.3 

Anfrage der Stadtverordneten Frau Kutzborski 
Gruppenangebote zur Unterstützung von Kindern und Jugendlichen  
 
Anfrage des Stadtverordneten Herrn Emmerich  
Sexualisierte Übergriffe unter Kindern in Duisburger Kitas 
 

 20-25/7383 
 
 
20-25/7083 

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 14. November 2024 

I. V. Henze  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname:    Schröder, Hubert 
zuletzt bekannte Anschrift:   Ovellackerhof 3, 45891 Gelsenkirchen 
Schreiben vom:    11.11.2024 
Aktenzeichen:    51/1.UV.40.2434 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 103, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9460). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 11. November 2024 

I. A. Ros igke i t  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GELSENDIENSTE 
 
Tagesordnung  
für die 19. Sitzung des Betriebsausschusses GELSENDIENSTE am 27. November 2024, 16.00 Uhr, Konferenzraum im Betriebsgebäude 
GELSENDIENSTE, Wickingstraße 25a, Gelsenkirchen  
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Antrag der FDP Ratsfraktion: Sachstandsbericht Tierfriedhof 
 

 20-25/7324 

Sonstige  

Bekanntmachungen III 

Bekanntmachungen anderer Behörden und 

Körperschaften des öffentlichen Rechts II 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 47/22. November 2024 543 

2.2 Antrag der AfD Ratsfraktion: Sachstandsbericht zu Diebstählen auf 
Friedhöfen in Gelsenkirchen 
 

 20-25/7332 

2.3 Antrag der AfD Ratsfraktion: Altpapier- Depotcontainer am Nordring 
 

 20-25/7377 

2.4 Antrag der CDU Ratsfraktion: Vakanz Betriebsleitung 
GELSENDIENSTE 
 

 20-25/7394 

3 Satzungen 
 

  

3.1 41. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über 
die Abfallentsorgung im Stadtgebiet Gelsenkirchen vom 16.11.1993 
 

  

3.2 27. Satzung zur Änderung der Satzung über die Reinigung öffent-
licher Straßen im Stadtgebiet Gelsenkirchen und über die Erhebung 
von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Ge-
bührensatzung - SRGS) vom 17.12.1999 
 

 20-25/7403 

3.3 5. Satzung zur Änderung der Satzung für die Friedhöfe der Stadt 
Gelsenkirchen (Friedhofssatzung - FS) vom 14.12.2018 
 

 20-25/7397 

3.4 25. Satzung zur Änderung der Friedhofsgebührensatzung zur Fried-
hofssatzung der Stadt Gelsenkirchen vom 18.05.1994 
 

 20-25/7398 

3.5 17. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Gelsenkirchen 
über die Entleerung von Grundstücksentwässerungseinrichtungen 
vom 24.06.1996 
 

 20-25/7400 

4 Wirtschaftsplan 2025 GELSENDIENSTE 
 

 20-25/7399 

5 Umstellung der Sammeltouren für Restabfall - mündlicher Sach-
standsbericht 
 

  

6 III. Quartalsbericht 2024 
 

 20-25/7376 

7 Ausschreibungen und Vergaben 
 

  

7.1 Verwertung von Bau- und Abbruchabfällen 
 

 20-25/7379 

7.2 Verwertung von Grün- und Bioabfällen 
 

 20-25/7378 

7.3 Beschaffung von 6 Fahrzeugen für die Kreislauf- und Entsorgungs-
wirtschaft  
 

 20-25/7382 

8 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

8.1 Mitteilungen 
 

  

8.1.1 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Obernyer 
- Muslimisches Grabfeld auf dem Friedhof Hassel-Oberfeldingen - 
 

 20-25/7381 

8.1.2 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Dobratz 
- Personalentwicklung GD - Eintritt von Mitarbeitenden in den 
Ruhestand - 
 

 20-25/7380 

8.1.3 Anfrage der CDU-Ratsfraktion Herr Dobratz 
- Aktueller Stand zur Erneuerung der Hochkreuze auf städtischen 
Friedhöfen - 
 

 20-25/7246 

8.1.4 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Brosch  
- Statistik GE-meldet / Mülldetektive - 
 

 20-25/7312 

8.1.5 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Bier 
- Auswirkungen des Einwegkunststoff-Fonds-Gesetzes auf 
GELSENDIENSTE - 
 

 20-25/7325 

8.1.6 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Dobratz 
- Laubcontainer auf der Straße Querschlag - 
 

 20-25/7326 

8.2 Anfragen 
 

  



544  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 47/22. November 2024 

 
B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

1.1 Mitteilungen 
 

  

1.2 Anfragen 
 

  

 
Gelsenkirchen, 15. November 2024 

I. V. Nowack  
 
 
 
 
 
 
 
 
25jähriges Dienstjubiläum: 
1. November 2024: Ian John Price, Beschäftigter (GELSENDIENSTE), 
15. November 2024: Simone Schwabe, Beschäftigte (GELSENDIENSTE), 
1. Dezember 2024: Roland Passy, Beschäftigter (Referat Hochbau und Liegenschaften), 
 
40jähriges Dienstjubiläum: 
1. Oktober 2024: Elisabeth Nowakowski, Beschäftigte (Referat Kultur - Kunstmuseum Gelsenkirchen), 
 
Ruhestand: 
1. November 2024: Jürgen Krautwald, Beschäftigter (Referat Vermessung und Kataster),  
1. Dezember 2024: Susanne Dehnert, Beamtin (Referat Bürgerservice), Dietmar Schalhorn, Beschäftigter (Referat Veterinär- und 
Lebensmittelüberwachung) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Herausgegeben von der Stadt Gelsenkirchen - 76. Jahrgang.  
Für die Herausgabe und Redaktion verantwortlich: Matthias Hapich, 
Referat 2 - Rat und Verwaltung - Das Amtsblatt kann in Einzelfällen 
kostenlos schriftlich beim Referat 2 - Rat und Verwaltung, Hans-
Sachs-Haus, 45875 Gelsenkirchen, angefordert werden. -  
 
Sie finden das Amtsblatt auch im Internet unter: 
www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt  
 
Druck: gkd-el, Fax: 0209/169-8890, 45879 Gelsenkirchen. 

Personalnachrichten IV 

http://www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt

